CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 323/2018

Construção  de  cobertura  ou  toldo  de
proteção  nos  portões  de  entrada  das
escolas municipais de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que realize a construção de
cobertura ou toldo de proteção nos portões de entrada das escolas municipais de
Toledo.

A construção de uma cobertura ou toldo na frente do portão de entrada e
saída das escolas é necessário devido os responsáveis e as crianças ficarem expostas
as  intempéries.  Normalmente  quando  saem  do  ônibus  ou  do  veículo,  em  dias
chuvosos, molham seus uniformes, e acabam sofrendo as consequências com sua
saúde, principalmente com relação aos resfriados.

Diante desta situação, esta vereadora solicita com urgência, a atenção do
Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

MARLY ZANETE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br